

ACTA DE RECEPCIÓN
PROV-NOVIEMBRE-00133-2021

*En esta fecha 5 de noviembre de 2021, se recibe en la oficina de Proveduría, de **ACCESORIOS PARA COMPUTADORAS Y OFICINAS S.A. DE C.V. (ACOSA)**, Factura No. **015-003-01-00280259**. Por la cantidad de **L. 52,312.60** lo que se detalla a continuación:*

- *DOS (2) TONER HP 78A NEGRO P 1606/1536DFN.*
- *TRES (3) TONER HP CE261A CYAN CP4025N.*
- *TRES (3) TONER HP CE262A YELLOW CP4025N.*
- *TRES (3) TONER HP CE263A MAGENTA CP4025N. Solicitado por los codirectores de INFE del CNE y por el consejero suplente INGENIERO FLAVIO JAVIER NAJERA ZELAYA.*



*Recibe: Lic. **MARLENE MARTINEZ VALERIO**
Jefe de Proveduría*



*Lic. **DIRLA JACKELINE VIJIL CARDENAS**
Vo, Bo. Directora Administrativa y Financiera*

OK



Original

FACTURA

ACCESORIOS PARA COMPUTADORAS Y OFICINAS S.A. DE C.V.

RTN: 05019995108892

ACOSA CENTRO DE DISTRIBUCION

Casa Matriz: 6 Ave 3 Calle N.O. Barrio Guamilito, San Pedro Sula.

Centro Distribucion: 2 Calle Salida Vieja a la Lima 13-14 Ave. Bo. San Fernando, SPS, Honduras

TEL: +504 2561-6000

Correo: gerencia@acosa.com.hn

CAI: 5B254A-9632A1-D941B6-9F64D9-58C7D5-96

Rango Autorizado del: 015-003-01-00255001 al 015-003-01-00285000

FECHA LIMITE: 04/01/2022

CLIENTE: CONSEJO NACIONAL ELECTORAL

DIRECCION: edificio edificaciones del rio col el prado

CONTACTO

VENDEDOR Ventas Oncae/Alejandra Rovel

No. 015-003-01-00280259

FECHA 26/10/2021

VENCE 10/12/2021

CONDICIONES: A 45 Dias

16:52

CODIGO: CCTEG01319

RTN: 08019019160283

TELEFONO: 22253396

CIUDAD:

OC CLIENTE: 210-1-1-0190-2021

CODIGO	DESCRIPCION	CANT.	PRECIO UNITARIO	ISV	Descuentos y Rebajas Otorgadas	TOTAL
884420588702	TONER HP 78A CE278A NEG P1606/1536DFN	2	1,436.00	ISV		2,872.00
884420186847	TONER HP CE261A CYAN CP4025N	3	5,494.08	ISV		16,482.24
884420186854	TONER HP CE262A YELLOW CP4025N	3	5,493.06	ISV		16,479.18
884420186861	TONER HP CE263A MAGENTA CP4025N	3	5,493.06	ISV		16,479.18



Total Articulos: 11

#REFERENCIA 1300280259

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS "EXIJALA"

No. Correlativo de orden de compra exenta:

No. Correlativo de constancia de registro exonerado:

No. Identificacion del registro de la SAG:

VALOR EN LETRAS:

Cincuenta y Dos Mil Trescientos Doce Lempiras Con 60/100 Centavos

OBSERVACIONES

Y

CONDICIONES

CNE

JEFATURA DE PROVEEDORES

HONDURAS

Por Cada Cheque Devuelto se Cobrara: Lps.750.00

Toda cuenta vencida pagara el 3.5% mensual

La Posesión de la factura original no constituye un comprobante de pago, mientras no esté debidamente

cancelada mediante recibo oficial de pago, Todo Pago debiera hacerse a nombre de ACOSA

No se aceptan RECLAMOS O DEVOLUCIONES después de 15 días efectuada la venta.

IMPORTE EXONERADO L. 0.00

IMPORTE EXENTO L.
IMPORTE GRAVADO 15% L. 52,312.60

IMPORTE GRAVADO 18% L.

I.S.V. 15% L. 0.00

I.S.V. 18% L.

TOTAL A PAGAR L. 52,312.60

NOMBRE RECIBE

FIRMA RECIBI CONFORME

POR ACOSA

ORIGINAL: CLIENTE - COPIA: OBLIGADO TRIBUTARIO



ACCESORIOS PARA COMPUTADORAS Y OFICINAS S.A.

FACTURA PROFORMA

002021093861

Señores	CONSEJO NACIONAL ELECTORAL	Código:	CCTEG01319
Dirección	edificio edificaciones del rio col el prado	Docto:	210000733
Teléfono	22253396	Atención	Fecha
			19/10/2021
Asesor Ventas	Ventas Oncae/Alejandra Roveló	RTN	08019019160283

*** PARA TRAMITE DE EXONERACION ***

Cod.Barra	Descripción	ISV	Cantidad	Precio	Total
884420588702	TONER HP 78A CE278A NEG P1606/1536DFN	ISV	2	LPS 1,436.00	LPS 2,872.00
884420186854	TONER HP CE262A YELLOW CP4025N	ISV	3	LPS 5,493.06	LPS 16,479.18
884420186861	TONER HP CE263A MAGENTA CP4025N	ISV	3	LPS 5,493.06	LPS 16,479.18
884420186847	TONER HP CE261A CYAN CP4025N	ISV	3	LPS 5,494.08	LPS 16,482.24

Sub-Total LPS 52,312.60

Total LPS 52,312.60

Cincuenta y dos mil trescientos doce Lempiras con Sesenta Centavos

Autorizado por ACOSA
RTN ACOSA 05019995108892



República de Honduras

**Orden de Compra No.
210-1-1-0190-2021**

**Tribunal Supremo Electoral
DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
13/07/2021**

Proveedor: Accesorios Para Computadoras y Oficinas S.A. de C.V.

R.T.N.: 05019995108892

Dirección: barrio guamilito,3 calle,6 avenida,san pedro sula cortes,



Tel.: 2561-6000

Cod. de Objeto	Partida No.	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Por Unidad	Parciales Según Objeto	Totales	
39600				Repuestos y Accesorios			52,312.60	
	1	2	Unidad	TÓNER HP (CE278A) NEGRO, ZONA 1 Garantía: Según Desperfectos de Fabrica Marca: HEWLETT PACKARD - Modelo: CE278A (78A)	1,436.00	2,872.00		
	2	3	Unidad	TÓNER HP (CE262A) AMARILLO, ZONA 1 Garantía: Según Desperfectos de Fabrica Marca: HEWLETT PACKARD - Modelo: CE262A (648A)	5,493.06	16,479.18		
	3	3	Unidad	TÓNER HP (CE263A) MAGENTA, ZONA 1 Garantía: Según Desperfectos de Fabrica Marca: HEWLETT PACKARD - Modelo: CE263A (648A)	5,493.06	16,479.18		
	4	3	Unidad	TÓNER HP (CE261A) CYAN, ZONA 1 Garantía: Según Desperfectos de Fabrica Marca: HEWLETT PACKARD - Modelo: CE261A (648A)	5,494.08	16,482.24		
				Impuesto Sobre Ventas		0.00		
cincuenta y dos mil trescientos doce con 60/100								
Observaciones: COMPRA DE 3 TONER HP CE262A COLOR AMARILLO, 3 TONER HP CE263A COLOR MAGENTA, 3 TONER HP CE261A COLOR CYAN, SOLICITADOS POR LOS CODIRECTORES DE INFPE, ASI MISMO LA COMPRA DE 2 TONER HP CE278A COLOR NEGRO SOLICITADO POR EL INGENIERO FLAVIO JAVIER NAJERA ZELAYA CONSEJERO SUPLENTE DEL CNE. ORDEN DE COMPRA INTERNO 042/JULIO/2021. PAGO CONTRA ENTREGA.								
Gran Total LPS							52,312.60	

NOTA: Los compradores al momento de recibir los productos solicitados mediante la presente orden de compra, deberán verificar que los mismos cumplen con las condiciones de calidad y entrega estipuladas en el Catálogo. De no ser así podrán rechazar la recepción de los mismos y notificar a ONCAE del Incumplimiento.

**El proveedor tiene la obligación de reemplazar el producto defectuoso en el plazo establecido en el catálogo; de no hacerlo se procederá conforme a Ley para la anulación de la orden de compra*.*

Elaborado por: Werner Johan Rodríguez Quiñonez
Encargado de bodega Tel. 2239-1058



Aprobado

El plazo de cumplimiento de la orden de compra comienza a correr a partir de la comunicación en físico de la orden de compra debidamente firmada y sellada, acompañada del documento F01 correspondiente a nivel de compromiso o su equivalente. En aplicación al Artículo 72 de la Ley de Contratación del Estado las instituciones pueden aplicar la multa diaria vigente establecida en las Disposiciones Generales del Presupuesto.